Ministério da Educação
Universidade Federal do Cariri

Centro de Educação a Distância - CEAD
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB

Pág. 1

EDITAL Nº 19/2025 CEAD/UFCA

SELEÇÃO DE TUTORES PRESENCIAIS PARA CADASTRO DE RESERVA DO CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM
ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS, NA MODALIDADE A DISTÂNCIA DA UAB/CEAD/UFCA

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

O Centro de Educação a Distância | CEAD, da Universidade Federal do Cariri | UFCA, por meio da Comissão Avaliadora,
torna público o resultado final do processo seletivo ao Edital supracitado, conforme Tabela 1.

Tabela 1 – Resultado Final do Processo Seletivo

Nome completo CPF Parcial
Modalidade

de
Concorrência*

Município-
Polo

Residente no
Município-

Polo?

Pontuação
da Análise
Curricular

Classifi-
cação

José Diener Feitosa Marques
Segundo

***.511.684-** AC Icó Sim 15 1°

MOISES NUNES MOREIRA ***.293.923-** AC Icó Sim 11 2°

Oziel Pereira Batista da Silva ***.241.183-** AC Icó Sim 10 3°

MARIO FRANCISCO DE LIMA ***.789.153-** AC
Juazeiro
do Norte

Sim 18 1°

Igor William Pessoa da Silva ***.694.763-** AC
Juazeiro
do Norte

Sim 10 2°

Allan Pereira Fenelon ***.376.863-** AC
Juazeiro
do Norte

Sim 10 3°

LUIS LOURENÇO DE OLIVEIRA
FILHO

***.749.893-** AC
Juazeiro
do Norte

Não 17 4°

FRANCISCO DAVID SILVA
SANTOS

***.481.023-** AC
Juazeiro
do Norte

Não 14 5°

Caio Marques Silva ***.141.123-** AC Maracanaú Não 6 1°

José Sávio Gonçalves Dantas ***.760.803-** AC Mauriti Sim 7 1°

Allisson Machado do Nascimento
Bezerra

***.775.305-** AC Milagres Não 8 1°

Antonio Glauber da Silva ***.482.853-** PP Milagres Não 6 1°

Vinicius de Almeida Inocencio Leite ***.346.313-** PD Milagres Não 6 2°

* Legenda:  AC: Ampla Concorrência PP: Preto ou Pardo  PD: Pessoa com Deficiência

OBSERVAÇÃO: Não houve candidatos(as) classificados(as) concorrentes a reserva de vagas para travestis, transgêneros ou
indígenas.

Atenção: A convocação obedecerá a regras do Edital e, em especial, aos subitens 3.2 e 3.3 que estabelece um percentual mínimo
de 25% das vagas para pretos, pardos, indígenas, pessoas com deficiência, transgênero ou travesti, considerando a maior
pontuação obtida no Processo Seletivo e a disponibilidade de candidatos(as) classificados(as) nas modalidades de concorrência
(ver também subitem 12.2 do Edital).

Juazeiro do Norte-CE., 20 de agosto de 2025.

Marcos Antonio Alves Pereira - SIAPE 1979113
Presidente da Comissão Gestora do Edital nº 19/2025 CEAD/UFCA

		2025-08-20T10:48:09-0300